CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições legais regimentais.

C O N V O C A, nos termos dos artigos 23 e 24, inciso I, alínea “s” c/c
art. 123, inc. IV, parágrafo único, art. 129, todos do Regimento Interno, à
Sessão Solene da Câmara Municipal de Cáceres-MT, para o dia 06 de
junho de 2022 (segunda-feira) às 18h30min, com a finalidade de realizar
a CERIMÔNIA DE POSSE do Suplente de Vereador, Senhor ANTONIO
MAMEDES PINTO DE MIRANDA (REPUBLICANOS), Diplomado aos 16/
12/2020 (TRE/MT), portador do RG. nº 73**64/SSP/MT, e inscrito no CPF
nº 570.***.221-49, e Título Eleitoral nº 015******872.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT,03 de junho de 2022.

Domingos Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2022

ITENS DE 1 A 6 SÃO EXCLUSIVOS ME/EPP

ITENS 7 E 8 SÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE SOFTWARES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCE-
RES/MT.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO FEDERAL N° 10.024/19, LEI
FEDERAL N° 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº.180/22, LEI FEDE-
RAL N° 8.666/93, LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

INFORMAÇÕES: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

TELEFONE: (65) 3223-1707

E-MAIL: cpl.pregao@caceres.mt.leg.br

HORÁRIO: 07 HORAS ÀS 13 HORAS

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: AS
09:00 HORAS DO DIA 06/06/2022.

FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: AS 18:00
HORAS DO DIA 20/06/2022.

INÍCIO DA DISPUTA: 22/06/2022 ÀS 09:00 HORAS (Brasília-DF).

LOCAL: www.bllcompras.org.br

EDITAL DISPONÍVEL NO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PELO LINK https://www.caceres.mt.leg.br/ E NA PLATAFORMA http://bll.
org.br/.

OBS: SALVO RESSALVA EXPRESSA, OS HORÁRIOS ESTABELECI-
DOS NESTE EDITAL OBSERVARÃO O HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Pregoeiro Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 059/2022

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE VEREADOR SUBSTITUTO DE
MEMBRO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CÁCERES-MT”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES no uso de su-
as atribuições regimentais previstas no artigo 24, Inciso I, alínea “u”, e In-
ciso IV, alíneas “a” “b” e “d”, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Cáceres-MT,

CONSIDERANDO o afastamento do Vereador CELSO SILVA, a pedido,
pelo período de 01 de junho de 2022 a 30 de julho de 2022;

CONSIDERANDO o que consta no Processo submetido ao Protocolo sob
nº. 2451, de 03 de junho de 2022, desta Casa Legislativa Municipal.

CONSIDERANDO que a Mesa Diretora não possui Vereador suplente, nos
termos do artigo 24, Inciso I, alínea “u”, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cáceres/MT:

Art. 24. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

I – quanto às sessões em geral:

[...]

u) fazer-se substituir na presidência quando tiver que deixar o recinto do
plenário, e, convocar substitutos eventuais para as secretarias na ausên-
cia, licença ou impedimento dos titulares;

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar o VEREADOR PASTOR JÚNIOR, para substituir o ve-
reador CELSO SILVA – 1º Secretário da Mesa Diretora, enquanto durar a
respectiva licença.

Art. 2º O Vereador convocado será comunicado formalmente da(s) data(s)
e horário da realização da(s) Sessão (ões) da Mesa Diretora e da pauta a
ser analisada.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Comunique-se, Intime-se, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres/MT, 03 de junho de 2022.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de desinstalação, instalação,
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, e troca de gás R22 e R410 em aparelhos de ar condicionado tipo Split.

VALIDADE: 12 meses, a partir de 06 de abril de 2022.

DETENTORA:

6 de Junho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.996

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente